Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público

(CTASP)

REQUERIMENTO nº       de 2012
(do Sr. Mauro Nazif)

Requer a inclusão da ANFIP – Associação Nacional
dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil
no rol dos debatedores da Audiência Pública para
tratar da Política Salarial das Carreiras Típicas de
Estado.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, a oitiva no plenário da
Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público (CTASP) da ANFIP – Associação
Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil na audiência pública
proposta pelo requerimento nº 162/2012 do deputado Sebastião Bala Rocha para
tratar da Política Salarial das Carreiras Típicas de Estado.

JUSTIFICAÇÃO

A ANFIP, entidade com mais de 60 de história e contribuições para a sociedade
brasileira, congrega os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil (RFB), antes da
criação da RFB, em 2007, reunia os Auditores-Fiscais da Previdência Social – função
agora unificada sob o termo Auditor-Fiscal da RFB. Assim, a Associação tem
conhecimento acumulado para discutir e dar importante contribuição para o
Parlamento Brasileiro a respeito deste assunto.

Sala das Comissões,      de junho de 2012.

Mauro Nazif
Deputado Federal PSB/RO